
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «НИЖНЕГОРСКАЯ ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ» 

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 

01.09.2023                                            п. Нижнегорский                                  № 464 

 

Об организации работы 

школьного спортивного клуба  

 

С целью активизации физкультурно-спортивной работы в школе, а также реализации 

стратегии развития физической культуры и спорта и развития  детско-юношеского 

спорта в школе, приобщения учащихся к систематическим занятиям физической 

культурой и спортом, руководствуясь Уставом МБОУ «Нижнегорская ШГ» и статьей 28 

Федерального закона от 04 декабря 2007 г. № 329 – ФЗ «О физической культуре и спорте 

в Российской Федерации» (Редакция от 30.04.2021г., с изменениями и дополнениями 

вступает в силу с 01.07.2021г.) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать на базе МБОУ «Нижнегорская школа - гимназия» работу 

общественного объединения  школьный спортивный клуб (ШСК) с 01.09.2023г. 

2. Назначить руководителем  школьного спортивного  клуба   Самединова  Азима 

Заримовича, учителя физической культуры. 

3. Утвердить расписание занятий в рамках школьного спортивного клуба в 2023-2024 

учебном году. 

4. Включить в состав школьного спортивного клуба преподавателей школы: 

- Корженко Александра Владимировича, учителя физической культуры; 

- Корженко Марию Николаевну, учителя физической культуры; 

- Клюйко Веру Анатольевну, педагога дополнительного образования; 

- Федорову Людмилу Ивановну, педагога-организатора. 

5. Заместителю директора Хмыз Ю.В.: 

5.1. Составить план работы ШСК на 2023-2024 учебный год                     

6. Контроль  за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                                      С.С. Пацай 


		2023-12-29T12:17:32+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НИЖНЕГОРСКАЯ ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ" НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ




